ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
сорок девятой сессии четвертого созыва

от 19 декабря 2024 года № 389
р.п. Таврическое

О бюджете Таврического городского
поселения на 2025 год и на плановый
ПерИОД 2026 И 2027 ГОДОВ (первое чтение)

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Таврическом
городском поселении» от 24.10.2013 года № 215, в соответствии с Уставом
Таврического городского поселения, Совет Таврического городского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения
1. Утвердить основные характеристики бюджета Таврического

городского поселения (далее - местный бюджет) на 2025 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 63 693 733,67

рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 63 693 733,67

рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме

61 833 204,89 рублей и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме

61 833 204,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
1 545 831,00 рублей, и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 3 257 660,00 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный
нулю.

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета
1. Доходы местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027

годов формируются за счет:

1) доходов от федеральных и местных налогов и сборов, в том числе от
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и
законодательством о налогах и сборах;

2) неналоговых доходов, в том числе части прибыли муниципальных
унитарных предприятий Таврического городского поселения, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в местный
бюджет в размере 15 процентов;

3) безвозмездных поступлений.
2. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в

местный
бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к
настоящему решению.

Статья 3. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме
16 686 693,67 рублей, в 2026 году в сумме 12 855 104,89 рублей и в 2027 году
в сумме 12 855 104,89 рублей.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету
Таврического муниципального района на 2025 год в сумме 16 477 432,01
рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на
осуществление части полномочий органов местного самоуправления
Таврического городского поселения по решению вопросов местного значения
поселения, переданных органам местного самоуправления Таврического
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, в том
числе на:

1) создание условий по организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры в сумме 8 000 000,00 рублей;

2) осуществление полномочий по организации в границах поселения
теплоснабжения, в сумме 9 000,00 рублей;

3) обеспечение условий для развития на территории поселения массового
спорта в сумме 800 000,00 рублей;

4) осуществление полномочий по работе с детьми и молодежью в
поселении, в сумме 200 000,00 рублей;

5) осуществление полномочий по организации в границах поселения
водоотведения, в сумме 4 000,00 рублей;

6) осуществление полномочий ио организации и осуществлению по
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в части создания и содержания органов
повседневного управления- единой дежурно-диспетчерской службы в сумме
3000,00 рублей;

7) осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в сумме 300,00 рублей;

8) осуществление части полномочий в градостроительной деятельности в
сумме 2 312,68 рублей;

9) осуществление части полномочий по дорожной деятельности в части
«Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки
"Ленинский" в р.п. Таврическое Омской области 1-я очередь» в сумму
7 458 819,33 рублей.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются районному бюджету
в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и кассовым
планом исполнения бюджета городского поселения на 2025 год.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счёта
Администрации Таврического городского поселения на счёт районного
бюджета и расходуются через лицевые счета, открытые получателям средств
бюджета Таврического муниципального района в соответствии с
законодательством.

При несоблюдении органами местного самоуправления Таврического
муниципального района условий соглашения о передаче им осуществления
части полномочий поселения администрация Таврического городского
поселения вправе принять решение о приостановлении предоставления иных
межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с требованиями
соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных
межбюджетных трансфертов.

Статья 4. Управление муниципальным долгом Таврического городского
поселения

1. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Таврического

городского поселения на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации- 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте
Российской Федерации - 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
валюте Российской Федерации - 0,00 рублей;

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Таврического
городского поселения в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 2026 году в сумме
0,00 рублей и в 2027 году в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к
настоящему решению.

3. Муниципальные внутренние и внешние заимствования Таврического
городского поселения в 2025 году и на плановом периоде 2026 и 2027 годов не
производятся.

4. Муниципальные гарантии Таврического городского поселения в 2025

году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются.
Статья 5. Опубликование настоящего решения.

1. Настоящее Решение
«Таврические новости».

Глава Таврического
городского поселения

подлежит официальному опубликованию в газете

А.В. Ткаченко